



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11032021-225799
CG-DL-E-11032021-225799

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1036]

नई दिल्ली, बुधवार, मार्च 10, 2021/फाल्गुन 19, 1942

No. 1036]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MARCH 10, 2021/PHALGUNA 19, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 मार्च, 2021

का.आ. 1124(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH166E के कि.मी. 0/000 से कि.मी.47/500 (कराड विटा रोड) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "02 अक्टूबर 2020 और 03 अक्टूबर 2020 " को " दैनिक सकाळ" और " दैनिक प्रतिध्वनी " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के सांगली जिले में NH166E के कि.मी. 0/000 से कि.मी. 47/500 (कराड विटा रोड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: सांगली			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कडेगाओं				
	गांव का नाम: कडेगाव				
1	100	निजी	एग्रीकल्चर	0.02996	प्रविश विठ्ठल जाधव, आनंदराव रामचंद्र जाधव, सचिन चंद्रकांत कुलकर्णी, विकास प्रकाश शिंदे, सोमनाथ किसन माळी, पिराजी बाबू माळी, हरिदास आप्पा सुतार, बाळासाहेब श्रीपती कोठावळे, चे . सह्याद्री सह. साखर कारखाना लि. यशवंतनगर तर्फे शामराव उर्फ बाळासो पांडुरंग पाटील. (१००)
2	101	निजी	एग्रीकल्चर	0.0434	अर्जुन दादू सुतार, विजयकुमार जनार्दन सुतार, संतोषकुमार जनार्दन सुतार, विद्युलता श्रिकांत सुतार, अनिता महादेव सुतार, सूचिता बाबूराव सुतार, माधुरी चंद्रकांत सुतार, पुष्पलता जनार्दन सुतार. (१०१)
	गांव का नाम: कडेपूर				
3	1344	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	शंकर विठ्ठल यादव, लालासो विठ्ठल यादव. (१३४४)
4	1348	निजी	एग्रीकल्चर	0.03	छाया भानुदास चव्हाण, रंजना संभाजी शितोळे, अलका भिकू शिंदे, नंदा वसंत मोरे, पदमा अशोक जाधव, आशा भागवत माने, उषा सुभाष पवार, लीलावती मोहन साळुंखे,

					गंगुबाई धोंडीराम यादव, धनाजी सुभाष यादव, वनिता सुरेश पवार, आशाताई सुभाष यादव, अधिकराव शामराव यादव. (१३४८)
5	1349	निजी	एग्रीकल्चर	0.02	अशोक परसु यादव, अनिल दत्तात्रय गाढवे, प्रकाश अशोक यादव, संपत अशोक यादव, मंगल अशोक यादव, प्रमिला विलास मोरे. (१३४९)
6	1350	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	अंकुश कृष्णा गाढवे ए कु म, रामचंद्र कृष्णा देशमुख. (१३५०)
7	1352	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	संग्राम बालकृष्ण यादव, निर्मला मोहन यादव, युवराज मोहन यादव . (१३५२)
8	411	निजी	एग्रीकल्चर	0.0151	बापूसाहेब प्रताप यादव. (४११)
9	415	निजी	एग्रीकल्चर	0.01	प्रताप केसु यादव. (४१५)
	गांव का नाम: येवलेवाडी				
10	249	निजी	एग्रीकल्चर	0.006	अक्काताई रगुनाथ शिंदे, तानाजी रगुनाथ शिंदे, तोलाबाई संपत लोरे, पद्मावती तानाजी शिंदे, बालुताई शिवाजी शिंदे, सुशीला भानुदास शिंदे , सुहास भानुदास शिंदे, सुरेखा सुखदेव महाडिक, संतोष भानुदास शिंदे, भीमराव रघुनाथ शिंदे , हौसाबाई विष्णु शिंदे, बाजीराव विष्णु शिंदे, सुमन मानसिंग पाटिल, शोभा अशोक इडकर, अशोक विष्णु शिंदे, मानसिंग विष्णु शिंदे, शंकर रगुनाथ शिंदे, शंकर धोंडिबा मस्के, शारदा भीमराव शिंदे, रमेश शिवाजी शिंदे, अलका सावकर मोहिते, सुरेश शिवाजी शिंदे, बालुताई शिवाजी शिंदे, सुरेश महिपती शिंदे, सुशीला भानुदास शिंदे, कृष्णा हनमंत नाईक, दत्तात्रय अंकुश शिंदे, वंदना कृष्णत पवार, प्रकाश अंकुश शिंदे, सागर अंकुश शिंदे, सारिका अंकुश शिंदे, शकुंतला अंकुश शिंदे, प्रशांत शंकर मस्के, काजल सिकंदर मुलानी, लक्ष्मी बसवेश्वर नाईक, कुशल बसवेश्वर नाईक

					अपाक आई लक्ष्मी, प्रसाद बसवेश्वर नाईक, गणेश बसवेश्वर नाईक अपाक आई लक्ष्मी, तेजस प्रह्लाद रासकर, रामेश्वर सवाईरामजी गुजर, उत्तम गंगाराम जगताप, मारुती गंगाराम येवले, वसंत नाना येवले, दशरथ नाना येवले, अशोक गोविंद जगताप, आनंदा गोविंद जगताप, अभिषेक अरविंद जगताप, अनामिका अरविंद जगताप, सिंधुताई अरविंद जगताप, विजय आनंदराव शिंदे, संदीप बबन शिंदे अपाक आई छाया, सुवर्णा बबन शिंदे अपाक आई छाया, छाया बबन शिंदे, श्वेता सुधीर शेंडे, सोना संपतराव पवार, बापुराव गंगाराम जगताप, आकाश अशोक जगताप, गुलामहुसेन मोहमदसमी खान, अंजलि विजयकुमार येवले, बाजीराव विष्णु शिंदे, कृष्णत ज्ञानू जानकर, शंकर ज्ञानू जानकर, सोमनाथ पांडुरंग जानकर, गौरव अशोक मोरे, मनोज प्रह्लाद रासकर, सदाशिव नारायण पवार, कृष्णा हनमंत नाईक, लक्ष्मी बसवेश्वर नाईक, कुशल बसवेश्वर नाईक अपाक आई लक्ष्मी, प्रसाद बसवेश्वर नाईक, गणेश बसवेश्वर नाईक अपाक आई लक्ष्मी. (२४९)
11	250	निजी	एग्रीकल्चर	0.002	मुरुम खान (२५०)
			कुल	0.18646	

[फा. सं. RW/NH-12014/141/2017/MAH-P6/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 10th March, 2021

S.O. 1124(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH166E on the stretch of land from Km. 0/000 to Km. 47/500 (karad-vita road) in the district of SANGLI in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “dainik sakal” and “dainik pratidhwani” both dated 2 October, 2020 and 3 October, 2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH166E in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 47/500 (karad-vita road) in the district of SANGLI in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA District: SANGLI					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kadegaon				
	Village: Kadegaon				
1	100	Private	Agriculture	0.02996	pravish vitthal jadhav ,anandrao ramchandra jadhav, sachin chandrkan kulkarni, vikas prakash shinde, somnath kisan mali,piraji bapu mali, haridas appa sutar, balasaheb shripati kothavale, che.sahyadri.sah.sakhar karkhana li. yashwantnagar tarfe shamrao urf balaso pandurang patil. 100
2	101	Private	Agriculture	0.0434	Arjun dadu sutar, vijaykumar janardan sutar,santoshkumar janardan sutar, vidulata shrikant sutar, anita mahadev sutar, suchita baburao sutar,madhuri chandrkan sutar, pushplata janardan sutar. 101
	Village: Kadeupur				
3	1344	Private	Agriculture	0.01	SHANKAR VITTHAL YADAV, lalaso vitthal yadav 1344
4	1348	Private	Agriculture	0.03	dhanaji subhash yadav, chaya bhanudas chavan,ranjana sambaji shitole, alka bhiku shinde, nanda vasant more, padma ashok jadhav,asha bhagvat mane, usha subhash pawar,lilavati mohan salunkhe, gangubai dhondiram yadav, vanita suresh pawar, ashatai subhash yadav, adhikrav shamrav yadav. 1348
5	1349	Private	Agriculture	0.02	ashok parsu yadav,anil dattatray

					gadhve, prakash ashok yadav,sampat ashok yadav,mangal ashok yadav, pramila vilas more. 1349
6	1350	Private	Agriculture	0.01	ankush krushna gaadhve a ku m,ramchandra krushna desh mukh. 1350
7	1352	Private	Agriculture	0.01	sangram balkrushna yadav,nirmala mohan yadav, yuvraj mohan yadav. 1352
8	411	Private	Agriculture	0.0151	bapusaheb pratap yadav. 411
9	415	Private	Agriculture	0.01	pratap kesu yadav. 415
Village: Yevlewadi					
10	249	Private	Agriculture	0.006	akkatai ragunath shinde,tanaji ragunath shinde, tolabai sampat lore, padmavati tanaji shinde, balutai shivaji shinde, sushila bhanudas shinde, suhas bhanudas shinde,surekha sukhdev mahadik, santosh bhanudas shinde, bhimrao ragunath shinde,hausabai vishnu shinde, bajirao vishnu shinde,suman mansing patil,shobha ashok idkar, ashok vishnu shinde, mansing vishnu shinde,shankar ragunath shinde,shankar dhondiba maske, sharda bhimrao shinde, ramesh shivaji shinde, alka sawkar mohite, suresh shivaji shinde, balutai shivaji shinde, suresh mahipati shinde, sushila bhanudas shinde, krushna hanmant naeik, dattatray ankush shinde, vandana krushnat pawar, prakash ankush shinde, sagar ankush shinde, sarika ankush shinde, shakuntala ankush shinde, prashant shankar maske, kajal sikandar mulani, lakshmi basveshwar naeik, kushal basveshwar naeik apak aaie lakshmi, prasad basveshwar naeik, ganesh basveshwar naeik apak aaei lakshmi, tejas pralhad raskar, rameshwar sawaei ramji gujar,uttam gangaram jagtap, maruti gangaram yevle, dashrath nana yevle,ashok govind jagtap, ananda govind jagtap, abhishekh arvind jagtap, anamika arvind jagtap, sindhutai arvind jagtap, vijay anandrao shinde, sandeep baban shinde apak aaei chaya, suvarna baban shinde apak aaei chaya, chaya baban shinde, shweta sudhir shende,sona sampatrao pawar, bapurao gangaram

					jagtap, akash ashok jagtap, gulamhusen mohamdsami khan,anjali vijaykumar yevle, bajirao vishnu shinde, krushnat dhyanu jankar, shankar dhyanu jankar, somnath pandurang janakar, gaurav ashok more, manoj pralhad raskar,sadashiv narayan pawar, krushna hanmant naeik, lakshmi basveshwar naeik, kushal basveshwar naeik apak aaei lakshmi,prasad basveshwar naeik, ganesh basveshwar naeik apak aaei lakshmi. 249
11	250	Private	Agriculture	0.002	murum khan 250
			TOTAL	0.18646	

[F. No. RW/NH-12014/141/2017/MAH-P6/3D]

RAJESH GUPTA, Director